Безперечно, сум’яття додають старий та новий стилі, і з цим, як мовиться з того чи того приводу у Верховній Раді, треба “визначатися”, бо навіть така нібито зручна форма, якою послуговувався Богдан Кистяківський, – указувати обидві дати (старого та нового календарів) через похилу ризик, скажімо, 5/17, 6/18 вересня 1821 чи 1841 р., не видається остаточно прийнятною. Бо це такі різні речі: народитися 6-го чи 18-го, 13-го чи 25-го (та мусимо ж додавати тепер 13, а не 12 діб!), за радянським потрактуванням чи так, як було насправді. Зорі не можуть двоїтися.

із Колодяжного: “Отже думаю пробуть тут до кінця Іюня, а так около 27-го Іюня буду у вас. Хочеться “на Петра”, 29-го, уже непременно быть у Гадячі”. І далі: “У всякім разі, прошу міні пришукать к “Петру” (29-му) няньку до Тамари...” [1]. За православним церковним календарем саме цей день – 29 червня (12 липня за новим стилем) – усехвальних первоверховних апостолів Петра й Павла.

Листи М. Драгоманова уточнюють і розкривають послідовність багатьох подій, підтверджених іншими – пізнішими – документами. Скажімо, у листах під №№81-84 за 1864 р.